
STEPINČEVO 2023. 
Ovogodišnja proslava 
Stepinčeva odvija se u 
znaku 25. obljetnice 
njegova proglašenja 
blaženim. Trodnevnu 
pripravu za jučerašnje 
bistričko slavlje i župni 
nastavak slavlja započeli 
smo 27. rujna, a 
predvodio ju je don 
Anton Šuljić. 

Središnju župnu 
proslavu ovogodišnjeg 
Stepinčeva, danas u 10 
sati, predvodi preč. 
Marko Kovač, biskupski 
vikar za pastoral i 
kancelar NDS-a. Zbog 
toga danas nema svetih misa u 9 i u 11 
sati. 

Uoči blagdana, sutra nakon večernje mise 
pozivamo na molitvenu šetnju po Savici i 
cjelovečernje klanjanje. Klanjanje 
započinje odmah nakon mise i traje do 22 
sata. Molitvena šetnja započinje ispred 
Pastoralnog centra nakon početka 
klanjanja, oko 19,15 sati. Ponesite svijeće / 
lampaše! Od 20,30 do 21,30 sati na 
klanjanju ćemo moliti uz Stepinčeve 

tekstove o Euharistiji. Od 
21,30 sati zajedno ćemo 
Gospodinu prinijeti 
molitvene nakane 
prikupljene tijekom 
molitvene šetnje. 

Na sam blagdan, u 
utorak 3. listopada, misu 
u 9 sati predvodi župnik, 
misu u 17 sati predvodi 
preč. Ivan Miklenić, a u 
18,30 sati, p. Ivan 
Tambolaš. 

Tradicionalno hodočašće 
školske djece 
Stepinčevim putem, od 
katedrale u Remete, i ove 

se godine održava u subotu nakon 
Stepinčeva, 7. listopada. Polazak je ispred 
katedrale u 8,45 sati, a misa u Remetama 
je u 11 sati. Nakon mise za djecu je 
organiziran sportski program. Povratak od 
13,30 sati javnim prijevozom. 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, vjernike i sve ljude dobre volje, 
a osobito mlade, da se pridruže slavlju i 
molitvi za izgradnju župne crkve na 
Savici. 
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OGLASI 
Hvala svima koji ste se uključili u akciju 
za najugroženije župljane. Prikupili smo 
hranu i higijenske potrepštine u skromnoj 
količini, te uz kupnju dodatnih namirnica 
u Lidlu, podijelili pakete za 17 obitelji. 
Neka Gospodin obilno svima uzvrati! 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana 
za život". U Zagrebu se moli ispred KBC-
a "Sestre milosrdnice", 0 – 24 sata, te 
ispred bolnice „Petrova“, 7 – 19 sati. 
 

Započinjemo listopadske pobožnosti na 
čast Kraljici Svete Krunice. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Danas je središnja župna proslava 
ovogodišnjeg Stepinčeva. 
Više informacija na naslovnici Listića. 
 

U srijedu, 4. listopada, održat će se nova 
sjednica Župnoga pastoralnog vijeća. 
Sjednica započinje misom u 18,30 sati. 
 

Prvi petak u listopadu ujedno je prvi u 
zajedničkoj pobožnosti Devet prvih 
petaka, koja traje do lipnja sljedeće 
godine. Toga dana posjećujemo bolesne i 
nemoćne, a misu prikazujemo za sve 
dobročinitelje i potrebite u našoj Župi. 
Nakon mise bit će uobičajeno cjelonoćno 
klanjanje do subote ujutro. 
 

Pozivamo sve, a posebno mlade obitelji 
na mjesečni susret Obiteljske zajednice, 
u subotu, 7. listopada, u 17 sati. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu naše 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

U subotu, 14. listopada, idemo na Izlet u 
nepoznato. Prijave u Župnom uredu. 
Više informacija sljedeće nedjelje. 
 

Pozivamo djecu do šestog razreda, a 
osobito prvopričesnike na nedjeljnu 
misu u 9 sati, a učenike sedmih i osmih 
razreda, srednjoškolce i studente na 
nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Pozivamo odrasle koji žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije da se 
uključe u program priprave. 
 

Redovita župna kateheza započinje 9. 
listopada: ponedjeljkom prvopričesnici, 
utorkom krizmanici, srijedom odrasli. 
 

TJEDNI RASPORED 
 

Svete mise:  
od utorka do petka, u 18,30 sati, 
subotom u 7,30 sati; 
nedjeljom u 9, 11 i u 18,30 sati; 
(1. listopada: u 10 i 18,30 sati). 

Ispovijed, Krunica: pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 19 
do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19 sati. 
Zajednica mladih:  
svakog drugog utorka u 20,30 sati.  
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar  
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 



 

 
 

Inicijativa „40 dana za život“ je 
ekumenska molitvena PRO-LIFE 
inicijativa za život, a posredno i inicijativa 
za zaustavljanje abortusa. Pokrenuta je 
2007. godine u studentskom gradu 
College Station u Texasu, odakle se u 
kratkom roku proširila na čitav svijet. Na 
svjetskoj je razini u njoj dosad službeno 
sudjelovalo preko milijun ljudi svih 
kršćanskih denominacija u preko 1000 
gradova u 64 zemlje na svijetu. 
Inicijativa „40 dana za život“ daje 
rješenje. Oblikovana je prema Svetome 
pismu i okuplja kršćane svih 
denominacija na zajednički angažman za 
zaštitu života nerođene djece, iscjeljenje 
žena koje su abortirale, obraćenje 
medicinskog osoblja koje vrši abortuse te 
političara i aktivista koji ga zagovaraju i 
promiču. Inicijativa nudi duhovnu, 
moralnu i materijalnu pomoć svakoj 
majci i ocu koji razmišljaju ili su donijeli 
odluku da abortiraju svoje dijete. 
 

VIZIJA 
Naša je vizija zaustavljanje pobačaja u 
hrvatskom narodu i spas duša. 
Fokusiranost na dar života, koje kroz 
molitvu, post i miroljubivo bdjenje vapi 
Bogu kako bi On, svojom moći, zaustavio 
pobačaj. 
 

MISIJA 
Naša je misija u duhu zajedništva i 
jedinstva, tijekom 40-dnevne kampanje, 
ujediniti Tijelo Kristovo. Molitvom i 
postom, miroljubivim bdjenjem i 
osvješćivanjem lokalne zajednice 
odvratiti od grijeha abortusa i duha 
smrti. Molitvom tražiti od Gospodina da 
promijeni srca i kulturu smrti pretvori u 
kulturu života, prema Njegovoj 
veličanstvenoj zamisli. 
 

CILJ 
 Proširiti inicijativu cijelom Hrvatskom i 

Europom donoseći radosnu vijest o 
svetosti svakoga ljudskoga života od 
začeća. 

 Spašavati dječje živote i zalagati se za 
dostojanstven život majki i očeva u 
potrebi. 

 Svjedočiti milosrdnu ljubav Očevu 
majkama i očevima koji su, posredno ili 
neposredno, dotaknuti zlom pobačaja. 

 

Tri ključna elementa inicijative 
Tri ključna elementa čine inicijativu 
jednostavnom, a istodobno snažnom i 
djelotvornom:  
Molitva i post, Miroljubivo bdjenje i 
Osvješćivanje lokalne zajednice. 
 

Nastavlja se. Više na 40danazazivot.com 
 

Molitva nebeskom Ocu 
sv. Terezije od Djeteta Isusa 
 

Vječni Oče, Sin tvoj jedinorođeni, slatko 
djetešce Isus, moja je svojina, ti si ga 
naime sam dao meni. Ja ti prikazujem 
neizmjerne zasluge njegova božanskog 
djetinjstva pa te u njegovo ime molim, 
pozovi u nebesku radost mnoštvo 
malene djece koja će dovijeka pratiti 
božanskog Jaganjca. 



 

 

MOLITVA ZA PROGLAŠENJE  
STEPINCA SVETIM 

 

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi. 
Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi,  
zauzimao se za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 
Ponizno te molimo  
da nas obdariš svojom radošću  

te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve  
da bismo ga mogli još predanije slijediti  
i uteći se njegovu moćnom zagovoru  
u svojim životnim potrebama. 
Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve,  
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom  
Blažene Djevice Marije,  
Majke i Kraljice vjernoga ti naroda. 
Po njegovu zagovoru udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 
 

Bl. Alojzije Stepinče, moli za nas! 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 1.  listopada Terezija od Djeteta Isusa 
10,00 

Za žive i pokojne župljane 
+ Jure i ob. Bazina 26. NEDJELJA KROZ GODINU 

Ez 18,25-28; Ps 25,4b-6.7b-9; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32 18,30 + Marija i Tomo Bajs 

PONEDJELJAK, 2.  listopada Anđeli čuvari 
18,30 + Marijan Aladrović 

Izl 23,20-23; Ps 91,1-6.10-11; Mt 18,1-5.10 

UTORAK, 3.  listopada Dionizije Areopagit 9,00 Za žive i pokojne župljane 

STEPINČEVO 17,00  

Mudr 3,1-9;2;  Ps 16; Kor 1,3-7.8b-9.12;  Iv 12,23-28 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 4.  listopada Franjo Asiški 
18,30 

+ Stjepan, Dragica i Lovro 
Razumić Neh 2,1-8; Ps 137,1-6; Lk 9,57-62 

ČETVRTAK, 5. listopada Faustina Kowalska 
18,30 

+ Bogdan i Katarina Cizel, 
Nežika i Šimun Neh 8,1-4a.5-6.7b-12; Ps 19,8-11; Lk 10,1-12 

PETAK, 6.  listopada Bruno 
18,30 Kolektivna 

Bar 1,15-22; Ps 79,1-5.8-9; Lk 10,13-16 

SUBOTA, 7.  listopada BDM od Krunice 
7,30 + Ivan, Mara, Josip i ob. Stvorić 

Dj 1,12-14; Lk 1,46-55; Lk 1,26-38 

NEDJELJA, 8.  listopada Demetrije, Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Biserka, ob. Paušić i Kolić 

Iz 5,1-7: Ps 80,9.12-16.19-20; Fil 4,6-9; Mt 21,33-43 18,30 + Ivica Petroci 


